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Building Home

Geschäftshäuser
Werkgebäude
Bureaux / Ateliers
Office Buildings / Works

James Marston Fitch, Columbia University,
New York
Mies van der Rohe, Chicago

Harry Seidler, Sidney

Skidmore, Owings und Merrill, New York

Die Krise der Formgebung

Verwaltungsgebäude Ron Bacardi
bei Mexico City
Lend Lease House,
Geschäftshaus in Sidney
Pepsi-Cola-Hauptverwaltung
n New York

405-406

407-411

412-416

417-422

0 •
Hans Luder,
Hochbauamt der Stadt Solothurn
Eero Saarinen f und Associates, Hamden,
Connecticut

Hallenbad
Hall des bains
Bathing-Hall

H. Hentrich und H. Petschnigg, Düsseldorf
Hans-Dieter Hecker, Günther Hornschuh
und Lothar Kiechle, Freiburg i.Br.
Otto Apel, Hannsgeorg Beckert und
Gilbert Becker, Frankfurt

Städtisches Werkgebäude in
Solothurn
Verwaltungs- und Fabrikationsgebäude

der International Business
Machines, Rochester, Minnesota
Unilever-Hochhaus, Hamburg
Rathaus Achern (Schwarzwald)

Hallenbad in Mainz

Chronik
Konstruktionsblätter

423-426

427-430
431-432
433-434

435-440

Construction Habitation 1962Zürich/ Oktober
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