

**Zeitschrift:** Bauen + Wohnen = Construction + habitation = Building + home : internationale Zeitschrift

**Herausgeber:** Bauen + Wohnen

**Band:** 16 (1962)

**Heft:** 10: Geschäftshäuser / Werkgebäude = Bureaux / Ateliers = Office buildings / Works

## **Titelseiten**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 17.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Geschäftshäuser Werkgebäude

Bureaux / Ateliers  
Office Buildings / Works

James Marston Fitch, Columbia University,  
New York  
Mies van der Rohe, Chicago  
Harry Seidler, Sidney  
Skidmore, Owings und Merrill, New York

Die Krise der Formgebung	405-406
Verwaltungsgebäude Ron Bacardi bei Mexico City	407-411
Lend Lease House, Geschäftshaus in Sidney	412-416
Pepsi-Cola-Hauptverwaltung in New York	417-422

# 10 Bauen+Wohnen

**Hallenbad**  
Hall des bains  
Bathing-Hall

Hans Lüder,  
Hochbauamt der Stadt Solothurn  
Eero Saarinen † und Associates, Hamden,  
Connecticut

H. Henrich und H. Petschnigg, Düsseldorf  
Hans-Dieter Hecker, Günther Hornschuh  
und Lothar Kiechle, Freiburg i.Br.  
Otto Apel, Hannsgeorg Beckert und  
Gilbert Becker, Frankfurt

Städtisches Werkgebäude in Solothurn	423-426
Verwaltungs- und Fabrikations- gebäude der International Business Machines, Rochester, Minnesota	427-430
Unilever-Hochhaus, Hamburg	431-432
Rathaus Achern (Schwarzwald)	433-434
Hallenbad in Mainz	435-440
Chronik Konstruktionsblätter	

